AD

SOLENNIA IN AVGVRALIA
PRAENOBIILLISMI DOCTISSIMI QVE,
HONORVM DOCTORALIVM CANDIDATI DIGNISSIMI,
CAROLI GEORGII CVRTII,
LVBECENSIS,

HUMANISSIME INVITAT,
SIMVLQVE
DE INDOLE EMENDAE SAXONICAE,
VULGO *Sachsenbuse*,
EIVS QVE CVM ACTIONE L. AQVILIAE
CONCVRSV

P R A E F A T V R

IO. LVDOVICVS AB ECKARDT
H. T. ORDINIS IVRID. DECANVS.

I E N A E,

EX OFFICINA FIEDLERIANA.
MDCCXCIV.

10. EDITIONES AB HERARDI
H. T. ORBIS LIBRO DEG
CONCILIA
PRAEFACTA ET AGITATA
DE HISTORIE HUMANITATIS ACADEMICOE
HUMANITATIS INSTITUTA
CATO ET GEORGII DANTII
HONORI DOCUMENTARI CANTABrigensis
TRIBUNALIS DOCUMENTARI CANTABrigensis
SOCIETATIS LIBRARI
LIBRARIA

Aliquoties in causis decidendis ad Collegia nostra iuridica transmissis disceptatum, vtrum et ad emendam Saxoniam, die Sachsenbusse dictam, et ad damnorum ex iniusta incarceratione exortorum reparationem simul agi possit? Sunt enim magni nominis ICTi, qui negant, veluti de BERGER *Oecon. iur. Lib. III. Tit. 9. §. 12. not. 8. 9.* de WERNHER. *Obff. for. Tom. II. Part. 7. Obf. 119.* suntque, qui affirmant, veluti CARPZ. *Pract. crim. Qu. CXI. n. 75.* HOMMEL. *Rhapsod. Obf. DCLXXI. n. 18. Obf. DCCXX.* Id quod nobis ansam dedit ad curatius inquirendum in istius emendae indolem et naturam. Extant quidem,

de quo mihi ex BIBLIOTHECA LIPENIO - IOECHERIANA
edit. de a MDCCLVII. Tom. I. pag. 450. constat, GEORG.
ADOLPH. SCHUBERTII Diff. de emenda Sax. iniuste incar-
cerato praeflanta, Lipsiae MDCCXIX. publice proposita, et IO.
PETRI DE LUDEWIG Sched. de iustitia huius emendae, quod
prima vice in sic dictis Hällischen Anzeigen ai MDCCXXXVI. edit-
tum eiusque gelehrten Anzeigen Part. II. Num. LXXXI. pag. 398.
insertum; vti vero illam inspicendi facultas deest, ita hoc
in sola istius emendae iustitia in casu speciali, quo cuius-
dam Camerae Praeses virum honestum ob leuissimas suspi-
ciones in carcerem miserat, subsistit. Noto notius est,
emendam, de qua nobis sermo, esse pecuniae quantitatem
XXX. solidorum (XXX. Schillingpfennige), qui hodie XL.
grossos Misnenses aut duas sexagenas (zwey alte Schok) effi-
ciunt, ab iniuste incarcerante iniuste incarceratedo pro quo-
libet die et nocte iniustae detentionis soluendam. KIL.
KOENIG Proc. Sax. Cap. CXII. n. 11. MATTH. COLER.
de Proc. exercut. Part. II. Cap. 3. n. 156. BENED. CARPZOV.
I. c. n. 71. seqq. Prouocant omnes, quotquot de illa ege-
runt, ad IUS PROU. SAX. Lib. II. Art. 34. et Lib. III. Art.
45. vt et ad WEITZBILD. MAGDEB. Art. LXXXIII. at
enim vero illud priori loco de famulo, domini respectu,
iniuria affecto aut detento, posteriori de Werigeldo eius-
que pro conditione laesorum varia loquitur quantitate;
nec hoc quicquam continet, quod vel remote ad iustifi-
candam nostram emendam conferre posset, quippe I. c.
de